

Radków, 28.02.2018r.

L.Dz. ¹⁵...../W/2018

GiGN	Urząd Miasta i Gminy w Radkowie	OKIS
USC		BP
SSIO		PO
SM	20-02-2018	PRWT
BRZO		OKIM
LA	SECRETARIAT	OR
DEPTA	5798	
	RZE SG TP RP	

Pan Jan Bednarczyk
Burmistrz Miasta i Gminy
Radków

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie przedkłada w załączeniu
Informacje oraz sprawozdanie z wykonania Planu Finansowego za 2017 rok.

Z poważaniem

DYREKTOR
Gminnego Centrum Kultury,
Sportu i Turystyki w Radkowie

Marek Kusiakiewicz

**Sprawozdanie z wykonania planu finansowego
przez Gminne Centrum Kultury, sportu i Turystyki w Radkowie
za 2017 rok.**

INFORMACJA FINANSOWA

Przychody

Rok 2017 w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie zamknął się kwotą przychodów netto 1.639.750,16zł.

Taki poziom przychodów ukształtowały następujące składowe:

- dotacja podmiotowa: 865.170,00zł
- przychody z działalności gospodarczej, pozostałe przychody: 774.580,16 zł

Koszty

W 2017 roku koszty działalności GCKSiT z wyłączeniem amortyzacji osiągnęły poziom 1.650.962,78zł.

Na tą kwotę złożyły się w większości trzy pozycje:

- usługi obce: 674.369,46zł (między innymi wynagrodzenia instruktorów)
- wynagrodzenie pracowników: 501.171,05zł,
- zużycie materiałów, energii i wyposażenia: 206.734,19zł,
- podatki i opłaty: 132.437.84zł.

Koszty działalności Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie ukształtowały poniesione nakłady na potrzeby prowadzonej działalności gospodarczej, czyli na poprawę jakości bazy noclegowej i rozwój pola campingowego przy ul. Piastowskiej 49 w Radkowie (pole campingowe jest zarejestrowane w Polskiej Federacji Campingu i Caravaningu pod nrn merem 26 i w 2017 roku otrzymało tytuł Mister Camping dla pól z maksymalnym obłożeniem 200 załóg caravaningowych).

Poniesione nakłady to między innymi:

W domkach letniskowych na terenie campingu wycyklinowano i polakierowano podłogi, wymieniono tapczany, zakupiono dwie wersalki, zaadoptowano dwa pomieszczenia budynku gospodarczego na prysznice – 4 damskie i 4 męskie.

W domkach letniskowych 19-28 pomalowano kuchnie oraz sufity w łazienkach, wymieniono 2 bojlerzy oraz 3 lodówki, które uległy awarii.

Ogółem wydano na poprawę standardu OW 43.500zł

Wynik

W rozliczeniu rocznym przychodów oraz kosztów za rok 2017, Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie osiągnęło:

- z amortyzacją: strata w wysokości: -141.481,76zł,
- z wyłączeniem amortyzacji: strata w wysokości: -11.212,62zł.

REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ (dział RDS)

W okresie objętym sprawozdaniem Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie zrealizowało szereg imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych. Główne imprezy to:

KONCERT Z OKAZJI DNIA KOBIET

8 marca w sali widowiskowej w Ścinawce Średniej zorganizowano koncert Jacka Wójcickiego. W koncercie uczestniczyło ok. 400 osób.

Koszt po stronie GCKSiT: **13.000zł**

WYŚCIG ROWEROWY KLASYK RADKOWSKI

Tradycyjnie w maju odbyła się już ósma edycja "Pętli Sołowogórskiej", która zgromadziła na starcie 350 zawodników z całej Polski oraz pojedyncze osoby z Czech. Start, meta oraz biuro zawodów były zlokalizowane na terenie Campingu Stołowogórskiego w Radkowie. Organizatorem zawodów był Klub Kolarski Ziemi Kłodzkiej oraz Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie. Każdy uczestnik, który ukończył trasę otrzymał pamiątkowy medal.

Koszt imprezy po stronie GCKSiT to **10.000zł**

GMINNY DZIEŃ DZIECKA

1.06.2017r., - Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie było współorganizatorem Gminnego Dnia Dziecka na boisku w Ścinawce Średniej. Najmłodszy największą frajdę mieli z dmuchanych zjeżdżalni, zamków i ścianek wspinaczkowych.

Koszt imprezy po stronie GCKSiT to **2.000zł**

ZAKOŃCZENIE ROKU INSTRUKTORSKIEGO

9 czerwca na Campingu Stołowogórskim odbyło się zakończenie roku instruktorskiego sekcji tematycznych Domu Kultury. W uroczystości uczestniczyli instruktorzy i uczniowie sekcji: instrumentalnej, wokalne, szachowej, artystycznej oraz tanecznej. Wszystkich wyróżniono dyplomem i słodkim poczęstunkiem, zorganizowano także grilla. Całe wydarzenie uświetniły występy uczniów.

Koszt imprezy po stronie GCKSiT to **1.000zł**

TRIMINATOR RADKÓW 2017

9.07.2017r. po raz pierwszy w Radkowie zorganizowane zostały zawody triathlonu górskiego. Na starcie jednego z najcięższych triathlonów górskich stanęło 356 zawodników. Zawodnicy mieli do pokonania odpowiednio: 1900m pływania, 90km jazdy na rowerze w kilku pętach Radków – Karłów oraz 24km biegu po górskich szlakach. Odbyły się również zawody Garmin Kids dla dzieci i młodzieży, w których wystartowało oprócz gości, 39 młodych biegaczy z Gminy Radków. W trakcie zawodów jako wolontariusze – po raz kolejny - pomagali uczniowie z Zespołu Szkół w Radkowie.

Koszt imprezy po stronie GCKSiT to **41.287,78zł**

WOŁODIA POD SZCZELIŃCEM

22 lipca 2017 r. GCKSiT było współorganizatorem koncertu plenerowego „Wołodia pod Szczelińcem” w Gajowie. Koncert zgromadził ok. 2000 osób, które słuchały interpretacji utworów z twórczości Włodzimierza Wysockiego. Na scenie zaprezentowali się również laureaci Otwartego Konkursu Wokalnego Dla Artystów Amatorów. W dniu poprzedzającym główne wydarzenie w Gajowie, w radkowskim Zaułku Kultury wystąpił duet Korycki-Żukowska, którego występu wysłuchało ok. 150 osób.

Koszt imprezy po stronie GCKSiT to **4.000zł**

JARMARK STOŁOWOGÓRSKI i RADKOWSKI KABARETOWY ZALEW ŚMIECHU

19 sierpnia nad zalewem w Radkowie przebiegał pierwszy dzień Jarmarku Stołowogórskiego. Do dyspozycji odwiedzających zostały oddane stoiska historyczne rzemiosł średniowiecznych, gdzie odbywały się pokazy utrzymane w konwencji z epoki, stoiska lokalnych wystawców, które oferowały kulinarne przysmaki, pamiątki, ciepłe napoje etc. W dwóch częściach zorganizowano pokaz artylerii średniowiecznej – walki rycerskie, pokaz broni. O godzinie 17:30 rozpoczął się VII Radkowski Kabaretowy Zalew Śmiechu. Imprezę uświetniły występy dwóch zielonogórskich kabaretów: Kabaretu K2 i Zachodniego oraz gwiazdy wieczoru – NeoNówki. W trakcie Zalewu Śmiechu przeprowadzana była

Loteria Fantowa (losowanie nagród odbywało się na kabaretowej scenie), w której głównymi nagrodami były: tablety, smartphony, nawigacje samochodowe i telewizor LCD. Sponsor imprezy, piwo Brackie Pils, aktywowało publiczność licznymi konkursami z gadżetami promocyjnymi. Całość imprezy zamknął kilkuminutowy pokaz sztucznych ogni. Szacuje się, że w tegorocznym Radkowskim Kabaretowym Zalewie Śmiechu uczestniczyło blisko 6 tysięcy osób.

20 sierpnia, podczas drugiego dnia Jarmarku Stołowogórskiego, odbyły się pokazy historyczne oraz I Mistrzostwa Gminy Radków w Grillowaniu. O Puchar Mistrza Grillowania walczyły dwie drużyny: reprezentacja Twierdzy Kłodzko oraz Podpłomyków Cysterskich (Mistrzowie Grillowania). Profesjonalnej oceny dokonało Jury w składzie: Janina Górnicka i Adam Kozanecki – finaliści programu Master Chef. Niebagatelną atrakcją był również pokaz grillowania w wykonaniu Jury, a także degustacja przygotowanego dania. Jarmark zakończył wieczorny występ zespołu Szuszmiszmegele.

Koszt imprezy po stronie GCKSiT to **89.500,91zł z czego 15.000zł uzyskano od sponsora Brackie Pils.**

21. Dahlie Rallye (zlot caravaningowy krajów grupy Wyszehradzkiej)

W dniach 31.08. – 04.09. na Campingu Stołowogórskim miał miejsce zlot caravaningowy – 21. Dahlie Rallye (zlot krajów grupy Wyszehradzkiej), w którym uczestniczyło ponad 60 załóg z Polski i zagranicy. Goście Campingu uczestniczyli w fakultatywnych wycieczkach umożliwiającymi poznanie Kotliny Kłodzkiej, szczególnie Gminy Radków. W ramach zlotu GCKSiT w Radkowie zorganizowało dla uczestników integracyjną imprezę taneczną, a także poczęstunek. Wydarzenie przyczyniło się do promocji Campingu Stołowogórskiego, który zyskał pochlebne opinie.

Koszt imprezy po stronie GCKSiT to **0zł**

BIEG GÓRSKI RADKÓW 2017

16-17 września nad zalewem w Radkowie odbył się Garmin Ultra Race Bieg Górski – jedna z największych, a na pewno jedna z najtrudniejszych dla zawodników, imprez biegowych w Polsce. Zawodnicy startowali na trzech dystansach: 53 km (352 osoby), 24 km (249 osób), 9 km (127 osób). Poza biegami dla dorosłych odbyły się także biegi dla dzieci – Ultra Race Kids - na dystansie 1000 m (14 osób), 500 m (49 osób), 200 m (68 osób). Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki zapewniło zaplecze techniczne podczas imprez oraz było odpowiedzialne za jej zabezpieczenie i przebieg logistyczny. Podobnie jak w przypadku lipcowego Triathlonu Górskiego, tak i tym razem wolontariuszami byli uczniowie Radkowskiego Zespołu Szkół.

Koszt imprezy po stronie GCKSiT to **42.000zł**

W okresie objętym sprawozdaniem, oprócz wymienionych – głównych imprez organizowanych przez Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie – realizowanych było szereg innych działań statutowych - GCKSiT zabezpiecza od strony technicznej (rozstawienie sceny, nagłośnienie) większość imprez w naszej gminie między innymi Majówkę w Wambierzycach, 15 sierpnia Festyn w Wambierzycach, Dożynki Gminne, Dożynki Powiatowe.

REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ – sekcje tematyczne GCKSiT w Radkowie

W okresie objętym sprawozdaniem w GCKSiT w Radkowie prowadzone były zajęcia w pięciu sekcjach tematycznych: szachowej, tanecznej, artystycznej (zajęcia plastyczne, ceramika i dekoratorstwo), instrumentalnej (nauka gry na gitarze, pianinie, trąbce i skrzypcach). Ponadto realizowano zajęcia w sekcjach, nad którymi GCKSiT w Radkowie sprawuje pieczę tj. sekcji piłki nożnej, kolarskiej, radkowskich morsów. Oferta sekcji skierowana była w większości do dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych, chcących rozwijać swoje pasje artystyczne.

Sekcja szachowa

Zajęcia nauki gry w szachy odbywały się raz w tygodniu w Domu Kultury w Radkowie. Zajęcia prowadził pan Sławomir Machlowski – wieloletni instruktor. Na zajęciach dzieci podnosiły swoje umiejętności podstawowe, uczyły się strategii gry, brały udział w miniturniejach szachowych, które klarowały ducha rywalizacji i uczyły dyscypliny sportowej. Część uczniów doskonaliła umiejętność zdobyte podczas poprzednich lat nauki w sekcji.

Sekcja instrumentalna

Zajęcia w sekcji prowadzone były przez następujących instruktorów: Marcina Zalesia (gitara klasyczna i elektryczna), Sebastiana Pacheckiego (trąbka, pianino), Oskara Babiaka (gitara klasyczna, pianino), Joannę Kołcz (pianino, skrzypce).

Lekcje nauki na gitarze, pianinie i trąbce realizowane były głównie w Szkołach Podstawowych w Ścinawce Średniej i Dolnej oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach (wyłączywszy 11 osób, które kształciły się bezpośrednio przy GCKSiT w Radkowie).

Od października 2017 r. instruktorka Joanna Kołcz, poza nauką gry na pianinie, naucza gry na skrzypcach (zajęcia odbywają się w siedzibie domu kultury w Radkowie)

Pracownia artystyczna (sekcja plastyczna oraz ceramika i dekoratorstwo)

Instruktorem w sekcji artystycznej była Paulina Bielamowicz-Zaleś. W czasie zajęć dzieci uczyły się technik malarstwa, rysunku, grafiki. Zajęcia prowadzone były w pracowni plastycznej w Radkowie oraz w filii Biblioteki w Ścinawce Średniej (od października 2017 r. prowadzone są wyłącznie w Radkowie). GCKSiT w Radkowie realizuje raz w tygodniu bezpłatne zajęcia plastyczne dla przedszkola w Radkowie.

Uczniowie pracowni plastycznej brali udział w konkursach gminnych, wojewódzkich i ogólnopolskich. Lekcje odbywały się trzy razy w tygodniu, a oferta edukacyjna skierowana była do różnych grup wiekowych. Od stycznia do czerwca 2017 r. zajęcia miały miejsce także 2 razy w tygodniu w Ścinawce Średniej.

Podczas zajęć ceramicznych uczniowie wytwarzali wyroby z ceramiki (przedmioty codzienne użytku, dekoracje tj. wazon, lampy, figury ceramiczne). Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w okresie styczeń-czerwiec 2017 (w pracowni plastycznej GCKSiT w Radkowie oraz filii Biblioteki w Ścinawce Średniej – prowadził je wówczas Marcin Głina). Od października 2017 realizowane są 2 razy w tygodniu w pracowni plastycznej GCKSiT.

Sekcja wokalna

Instruktorem w sekcji wokalnej była Joanna Kołcz – wieloletnia instruktorka z dużym doświadczeniem pedagogicznym. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu (pracownia muzyczna GCKSiT w Radkowie). Poza zajęciami indywidualnymi, przy sekcji powstał i funkcjonował zespół wokalny „Tendyway”, który miał okazję w 2017 r. uświetnić kilka wydarzeń kulturalnych na terenie Gminy Radków oraz wystąpił podczas Biesiady Kaszubskiej w Jasieniu.

Sekcja taneczna

Instruktorkami w sekcji tanecznej w okresie styczeń-czerwiec 2017 r. były: Dominika Olejnik i Agnieszka Dratwa-Orwat. Zajęcia odbywały się w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie, w Sali Wiejskiej w Ścinawce Średniej oraz w Ścinawce Dolnej. Zajęcia prowadzono w trzech grupach wiekowych z podziałem na style HIP-HOP, JAZZ oraz podstawy tańca towarzyskiego z grupą przedszkolną. Od października 2017 r. zajęcia realizowane są wyłącznie w GCKSiT w Radkowie. Dwie grupy wiekowe (przedszkole i klasy I-III oraz klasy IV-VII) uczą się pod okiem Agnieszki Muchy.

		ILOŚĆ DZIECI W SEKCJACH TEMATYCZNYCH GCKSiT w roku 2017									
		I	II	III	IV	V	VI	X	XI	XII	Suma
Sekcje tematyczne	taneczna	28	28	28	28	28	28	9	12	12	201
	artystyczna	102	113	113	113	113	114	76	76	76	896
	instrumentalna	41	41	41	41	41	41	42	43	43	374
	szachowa	7	7	7	7	7	7	3	4	4	53
	wokalna	8	10	10	10	10	10	8	8	8	82
	Suma	186	199	199	199	199	200	138	143	143	1606

Koszt całkowity sekcji tematycznych to: 151.996,30zł

W okresie wakacyjnym wszystkie sekcje działające przy GCKSiT w Radkowie zawiesiły swoją działalność. We wrześniu 2017 r. uformowały się nowe listy uczestników na rok szkolny 2017/2018, a od października 2017 r. zajęcia w poszczególnych grupach realizowane są regularnie wedle ustalonego harmonogramu.

Wymienione powyżej działania w pełni odzwierciedlają główne cele i zadania statutowe realizowane przez Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie w zakresie promowania kultury, sztuki oraz sportu w społeczeństwie lokalnym.

DYREKTOR
Gminnego Centrum Kultury,
Sportu i Turystyki w Radkowie
Marek Kuciakiewicz

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU
FINANSOWEGO - GMINNEGO CENTRUM KULTURY,
SPORTU I TURYSTYKI W RADKOWIE
za okres od 01-01-2017 do 31-12-2017r**

PRZYCHODY

<i>LP</i>	<i>Nr Konta</i>	<i>Wyszczególnienie</i>	<i>Plan 2017</i>	<i>Wykonanie 31-12-2017</i>	<i>%</i>
1	740	Dotacja Podmiotowa	865.170,00	865.170,00	100
2	710	Działalność gospodarcza	627.891,00	627.891,00	100
3	760	Pozostałe przychody	146.689,16	146.689,16	100
4	<i>Ogółem</i>		1.639.750,16	1.639.750,16	100

KOSZTY

<i>Lp</i>	<i>Nr Konta</i>	<i>Wyszczególnienie</i>	<i>Plan 2017</i>	<i>Wykonanie 31-12-2017</i>	<i>%</i>
1	401	Zużycie materiałów, energii i wyposażenia	206.734,19	206.734,19	100
2	402	Usługi obce	674.369,46	674.369,46	100
3	403	Podatki i opłaty	132.437,84	132.437,84	100
4	404	Wynagrodzenie pracowników	501.171,05	501.171,05	100
5	405	Ubezpieczenie Społeczne i inne świadczenia	129.670,68	129.670,68	100
6	409	Pozostałe Koszty	6.579,56	6.579,59	100
		OGÓŁEM KOSZTY	1.650.962,78	1.650.962,78	100

Wynik bez amortyzacji - - 11.212,62
Amortyzacja - 130.269,14
Wynik ogółem GCKSiT na dzień 31-12-2017 - - 141.481,76

Sporządził:

Zatwierdził:

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Gminnego Centrum Kultury
Sportu i Turystyki w Radkowie
Wanda Gniwek
Wanda Gniwek

DYREKTOR
Gminnego Centrum Kultury,
Sportu i Turystyki w Radkowie
Marek Musiakiewicz
Marek Musiakiewicz

**INFORMACJA O STANIE NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZAŃ
na dzień 31-12-2017r**

1. Stan Zobowiązań ogółem	-	494.609,10
w tym : wymagalne	-	397.479,31
z tego:	-	-
ZUS	-	36.578,09
UMiG Radków	-	92.902,59
RUK-Radków	-	11.161,75
Pozostali kontrahenci	-	256.836,88
Niewymagalne	-	97.129,79
z tego:	-	-
ZUS	-	16.568,82
Podatek od osób fizycz.	-	3.568,00
RUK-Radków	-	368,12
Pozostali kontrahenci	-	76.624,85
2. Stan Należności i wybrane aktywa		
Ogółem	-	26..134,57
z tego:		
Wymagalne	-	14.598,29
Kontrahenci	-	14.598,29
Niewymagalne	-	10.471,23
Pracownicy/rozlicz.kas Fisk/	-	3.884,97
Podatek VAT	-	3.337,00
Pozostali kontrahenci	-	3.249,26
Gotówka i depozyty	-	1.065,05

Sporządził:

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Gminnego Centrum Kultury
Sportu i Turystyki w Radkowie
Wanda Gniwka
Wanda Gniwka

DYREKTOR
Gminnego Centrum Kultury,
Sportu i Turystyki w Radkowie
Marek Kusiakiewicz